
ViNOn liittokokousta koskeva menettelytapasääntö 1 
 2 
Hallituksen esitys kevätliittokokoukselle 2009 3 
 4 
1.  Läsnäolo-, puhe- ja äänioikeus 5 
 6 
Läsnäolo- ja puheoikeus on kaikilla Vihreiden nuorten ja opiskelijoiden liitto ry:n (myöhemmin 7 
ViNO) jäsenillä ja muilla hallituksen tai kokouksen kutsumilla henkilöillä. Läsnäolo-oikeus on 8 
lisäksi muillakin henkilöillä, ellei tätä erikseen kielletä. Äänioikeus on vain jäsenjärjestöjen 9 
jäsenmäärän mukaisten paikkamäärien mukaan valtuuttamilla virallisilla kokousedustajilla 10 
sekä ViNOn henkilöjäsenten kokouksen henkilöjäsenten määrän mukaan valtuuttamilla 11 
edustajilla. Äänioikeus perustuu sääntöihin. 12 
 13 
2.  Varaedustajat 14 
 15 
Varsinaisen kokousedustajan ollessa estynyt voi varaedustaja toimia kokousedustajana. 16 
 17 
3.  Puheenvuorot 18 
 19 
Puheenvuorot pyydetään kättä nostamalla. Kokouksessa käytetään puheenvuorojen pitämistä 20 
tasapainottavaa puheenjohtamistapaa, jossa aikaisemmin puheenvuoroja käyttämättömien 21 
henkilöiden puheenvuoropyynnöt saavat etusijan. Lisäksi puheenjohtajan tulee huomioida 22 
sukupuolitasapaino siten, että puhujissa olisi mahdollisimman tasaisesti eri sukupuolten 23 
edustajia. Näistä kahdesta kriteeristä ensimmäinen on ensisijainen. Muuten puheenvuorot 24 
myönnetään pyytämisjärjestyksessä. 25 
 26 
4.  Asioiden käsittely 27 
 28 
Käsittelyn pohjana ovat hallituksen esitykset. 29 
 30 
Asioita käsiteltäessä käydään yleiskeskustelu, jonka aikana ei tehdä muutos- tai 31 
lisäysehdotuksia. Yleiskeskustelun jälkeen asia käsitellään yksityiskohtaisesti. Muutos- ja 32 
lisäysesitykset tulee jättää kirjallisina yksityiskohtaisen käsittelyn aikana tai viimeistään 33 
seuraavan kohdan käsittelyn aikana. Merkittävät muutos- ja lisäysesitykset tulee esitellä siitä 34 
kohdasta käytävän keskustelun aikana, jota muutos koskee. Vähäiset muutos- ja 35 
lisäysesitykset, kuten kielenhuollolliset muutokset, voi jättää myös ilman puheenvuoroa. 36 
Muutos- ja lisäysesityksiä voivat tehdä ja kannattaa ainoastaan viralliset kokousedustajat. 37 
Ainoastaan kannatetut ehdotukset otetaan äänestyksiin. Kannatus tulee kirjata esityspaperiin. 38 
Keskustelun jälkeen kokousedustajat eivät enää voi tehdä uusia muutos- tai lisäysehdotuksia. 39 
 40 
5.  Päätökset 41 
 42 
Mikäli asiassa ei ole tehty kannatettuja muutos- tai lisäysehdotuksia, päätökseksi tulee 43 
hallituksen esitys. Mikäli äänestetään, päätökseksi tulee se ehdotus, jota kannattaa 44 
enemmistö. Äänten mennessä tasan kokouksen puheenjohtajan ääni ratkaisee. Kuitenkin 45 
suljetuissa vaaleissa, henkilövaaleissa tai mikäli kokouksen puheenjohtaja ei ole 46 
äänivaltainen edustaja, tuloksen ratkaisee arpa. 47 
 48 
6.  Kokouksen toimihenkilöt 49 
 50 
Kokouksen puheenjohtajan ja sihteerin tehtäviin voidaan valita vain henkilö, joka ei ole 51 
äänivaltainen kokouksessa. 52 
 53 
7.  Henkilövaalit 54 
 55 
Henkilövaaleissa esityksiä voi tehdä myös suullisesti asiaan liittyvän keskustelun aikana. 56 
Keskustelun päätyttyä esityksiä ei enää voi tehdä. Henkilövaaleissa kaikki keskustelun aikana 57 
tehdyt ehdotukset otetaan äänestykseen. Mikäli kokous päättää perustaa työryhmä 58 
käsittelemään muutosesityksiä, kokous voi myös valtuuttaa työryhmän käsittelemään vasta 59 
työryhmään tuotuja esityksiä. 60 



 61 
8.  Vaalitapa 62 
 63 
ViNOn puheenjohtajan ja muiden hallitusten jäsenten vaali perustuu sääntöihin. 64 
 65 
9.  Puheenjohtajien ja hallituksen vaalitapa 66 
 67 
Liiton puheenjohtajat valitaan enemmistövaalilla kumpikin erikseen. Ensimmäisessä vaalissa 68 
valitaan liiton ensimmäinen puheenjohtaja ja toisessa vaalissa liiton toinen puheenjohtaja. 69 
Mikäli yksikään ehdokas ei saa yli puolta annetuista äänistä, järjestetään toinen 70 
äänestyskierros kahden eniten ääniä saaneen ehdokkaan välillä. 71 
 72 
Samaa enemmistövaalitapaa käytetään muissakin vaaleissa, joissa täytettävänä on vain yksi 73 
paikka. 74 
 75 
Muut liittohallituksen jäsenet valitaan suhteellisella vaalilla, joka toteutetaan seuraavasti: 76 
 77 
1. Äänestäjä kirjoittaa lippuunsa enintään niin monta nimeä kuin on täytettäviä paikkoja; 78 
 79 
2. Äänestäjän ensimmäiseksi merkitsemä ehdokas saa kokonaisen äänen, toiseksi 80 
merkitsemä puolikkaan äänen, kolmanneksi merkitty kolmasosaäänen jne. 81 
 82 
3. Lopuksi lasketaan kaikkien ehdokkaiden saamat äänet yhteen. Eniten ääniä yhteensä 83 
saaneet tulevat valituiksi hallituksen varsinaisiksi jäseniksi. Seuraavaksi eniten ääniä saaneet 84 
tulevat valituiksi hallituksen varajäseniksi äänimääriensä mukaisessa järjestyksessä. 85 
 86 
Samaa suhteellista vaalitapaa käytetään muissakin vaaleissa, jos täytettävänä on useita 87 
paikkoja. 88 
 89 
Kokouksen asettama vaalityöryhmä voi esittää kokoukselle yhden tai kaksi ehdotusta 90 
hallituksen kokoonpanoksi. Pohjaesitys on tällöin se, että hyväksytään vaalityöryhmän 91 
ehdotus tai äänestetään kahden vaalityöryhmän ehdotuksen väliltä. 92 
 93 
Kokousedustaja voi kuitenkin vaatia, että vaalityöryhmän ehdotus tai ehdotukset hylätään ja 94 
toimielimen kokoonpanosta järjestetään yllä kuvattu suhteellinen vaali. Tällöin äänestetään 95 
ensin siitä, järjestetäänkö kokoonpanosta vaali. Tämän jälkeen, jos ehdotus vaalin 96 
järjestämisestä hylätään, äänestetään vaalityöryhmän ehdotusten väliltä niin, että enemmän 97 
ääniä saanut ehdotus voittaa. Kokoukseen ei voi kuitenkaan enää tällöin tuoda uusia esityksiä 98 
toimielimen kokoonpanoksi. 99 
 100 
10.  Työryhmät 101 
 102 
Kokous voi asettaa työryhmiä, jotka valmistelevat oman esityksensä kokouksen päätökseksi 103 
kyseisessä kohdassa. Tällöin työryhmälle annetaan kaikki käytettävissä oleva tieto asiasta ja 104 
mahdolliset muutosesitykset. Kokous asettaa työryhmälle puheenjohtajan ja sihteerin. 105 
Kaikkien kokousedustajien ja kokouksen näin päättäessä myös varaedustajien on mahdollista 106 
osallistua työryhmien työskentelyyn. Työryhmän tehdessä uuden esityksen aiheesta tästä 107 
esityksestä tulee uusi pohjaesitys. Kaikki päätökset työryhmässä vaativat 2/3 108 
äänienemmistön. 109 
 110 
Työryhmän esityksen pohjalta asia päätetään kokouksessa siten, että työryhmän käsittelyn 111 
jälkeen uusia esityksiä ei voi enää tehdä, vaan mahdolliset äänestykset käydään tällöin 112 
hallituksen tekemän pohjan, työryhmän tekemän pohjan ja asiasta käydyn keskustelun aikana 113 
tehtyjen esitysten välillä. Jos vastakkaisia esityksiä on enemmän kuin kaksi niistä 114 
äänestetään vastakkain aina kaksi kerrallaan kunnes lopullisessa äänestyksessä on enää 115 
kaksi vaihtoehtoa, joista toinen on työryhmän pohjaesitys. Näistä kahdesta enemmän ääniä 116 
saanut tulee kokouksen lopulliseksi päätökseksi. Näissä tapauksissa 117 
äänestyttämisjärjestyksestä päättää kokouksen puheenjohtaja. 118 


